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Til 

Agder Fylkeskommune v/ Torleiv Momrak  

Postboks 788 Stoa 

4809 Arendal 

 

 

Frå  

Bygland kommune v/Omstillingsprogrammet Bygg Bygland 

Sentrum 18 

4745 Bygland 

 

Søknad om overføring av omstillingsmidler til Bygland Kommunes 
omstillingsprogram «Bygg Bygland». 
 
Bygland kommune søker med bakgrunn i Omstillingsplan for 2024-2030 og Handlingsplan for 

2024/2025 om å få overført dei målretta omstillingsmidlene for 2024 og 2025. Dette er i tråd 

med ambisjonen i handlingsplanen om ein total finansiering over 6 år, for 

«gjennomføringsfasen» i tråd med kriteria satt for programmet, og overføringane til 

fylkeskommunen i statsbudsjett for 2024 og 2025,Kap. 553, post 65. 

 

 

Beløp som er lagt til grunn for søknadssum er forankra i vedtatt handlingsplan for 

omstillingsprogrammet.  

For 2024 søkes det om 2 750 000,- 

For 2025 søkes det om 5 000 000,- 

Totalt 7 750 000,- 

 

Det er i tildelingsbrevet fra KDD skrevet inn ein tredje kategori (Sårbare kommunar). Denne er 

ny av året og kjem i tillegg til kategoriane akutt bortfall av arbeidsplasser og forvitring over tid. 

Sistnevnte er Bygland kommune sin inngang til omstillingsprogrammet. 



   

Bygland kommune er kjent med at det foregår klargjerande diskusjonar mellom Innovasjon 

Norge og KDD på kva som ligg i denne nye kategorien sidan den utfordrar sjølve 

grunnprinsippet i omstillingsprogrammet som er målretta satsing i eit avgrensa geografisk 

område over tid. 

Det er slik vi ser det viktig å vokte dette prinsippet i gjennomføringsfasen.  

Det som er ein betydeleg, og svært positiv satsing i Agders svakeste  kommune kan fort 

reduserast til generell regional samfunnsutvikling hvis ein ikkje er bevisste på programmets 

funksjon og rolle.  Bevilgningane frå KDD kan variere frå år til år, og ein buffer som sikrar 

finansiering for dei kommande åra er således ein styrke. Bygland kommune ber derfor om at 

Agder fylkeskommune og kommunen står sammen i arbeidet med sikre finansiering av 

budsjettet for heile planperioden. 

 

Vi ønsker samtidig å understreke at vi ser viktigheten av å tenke utvikling for heile 

Setesdalsregionen og heile Agder. Begynner ein å dele ut mindre enkeltbeløp av desse midla 

til andre kommuner på Agder, som ikkje har gjennomført ein like grundig strategi og 

forankringsfase som Bygland kommune har gjort, risikerer ein å underfinansiere 

omstillingsprogrammet samtidig som ein undergraver tanken bak – langsiktig ekstraordinær 

innsats i eit geografisk område med behov for utvikling og vekst.  

Telemark fylkeskommune har brukt virkemiddelet regional omstilling over fleire år og har fleire 

kommunar inne i programmet – med svært gode erfaringar.  Bygland kommune deler gjerne 

våre erfaringer så langt i prosessen med andre aktuelle kommuner på Agder. Det vil være en 

tilnærming som styrker programmet og samtidig sikrer at fleire kommunar på Agder kan få 

samme støtte som det Bygland nå får.  

 

Historikk og bakgrunn for søknaden: 
Agder Fylkeskommune søkte/ gav innspill til Kommunal- og distriktsdepatementet i 2022 om at 

Bygland kommune burde få status som omstillingskommune over statsbudsjettet 2023, Kap. 

553, post 65. Søknaden ble imøtekommen, og i revidert statsbudsjett for 2023 blei det overført 

1,5 mill til Agder fylkeskommune for oppstart av programmet. ( Avklaringsfasen var per 

definisjon fullført på dette tidspunkt) Desse midlene blei videre overført til Bygland kommune i 

2023. 

 



   

Arbeidet med Strategi-og forankringsfasen starta deretter opp i 2023 med Bygland kommune 

som prosjekteigar og i eit tett og godt samarbeid med Agder Fylkeskommune. Dette resulterte i 

at kommunen i mai 2024 vedtok Omstillingsplan 2024-2030 med eget Handlingsprogram for 

2024/2025 og ein Kommunikasjonsstrategi. Omstillingsprogrammet fekk namnet «Bygg 

Bygland»  

 

1 juli 2024 gjekk ein i gong med sjølve gjennomføringsfasen av omstillingsprogrammet, og 

iverksetting av omstillingsplanen og handlingsprogram. 

 (Lenke til heimeside: Bygg Bygland) 

 

Omstillingsplanen 2024-2030 har fire prioriterte innsatsområder:  

1. Utviklingsevne  

2. Steds- og boligutvikling  

3. Fremtidens næringsliv  

4. En næringsaktiv kommune 

 

 

Prioriterte Bærekraftsmål: 

• Miljø: mål 15 liv på land. 

• Samfunn: Mål 11 Bærekraftige byer og samfunn 

• Økonomi: Mål 8 Anstendig arbeid og økonomisk vekst 

 

Desse berekraftsmåla skal vere styrande for valg av prosjekter og tiltak innafor innsatsområda i 

årlig handlingsplan, samt for tildeling av tilskudd. 

 

For dei fire prioriterte innsatsområda vil eit tett og godt samarbeid mellom Bygg Bygland, 

Bygland kommune og Agder Fylkeskommune ha ein heilt sentral suksessfaktor for å lukkast ut 

mot næringslivet. Omstillingsprogrammet skal vidare arbeide for å betre evna til utvikling 

gjennom å skape auka tillit, openheit, vilje og evne til utvikling både for næringsliv og for å 

skape bustads attraktivitet.  

 

https://bygg-bygland.no/


   

«Det er i Gjennomføringsfasen det målrettede arbeidet med næringsutvikling starter. Nå skal 

omstillingsmidlene forvaltes gjennom konkrete prosjekter og tiltak for å løfte næringslivet i 

kommunen.» 

Sitat Innovasjon Norge, kilde: Gjennomføringsfasen | Regional omstilling 

 

 

For alle innsatsområda er det i Handlingsplanen skissert rammer for midlar til tiltak i regi av 

omstillingsprogrammet, samt finansiering av utviklingsprosjekt som bedriftane kan motta tilskot 

til å realisere. Viser til oversikten nedanfor henta frå handlingsplan for 2024/2025. 

 

  

 

https://regionalomstilling.innovasjonnorge.no/artikkel/gjennomforingsfasen


   

Dei valgte innsatsområda skal bidra til å nå måla for omstillingsarbeidet i Bygland. I tillegg vil 

omstillingsprogrammet også arbeide for å styrke næringslivet i Setesdalsregionen gjennom 

tiltaket SMB-Utvikling («tiltak som skal bidra til å skape vekst i små og mellomstore bedrifter i 

omstillingsområdet» Kilde: SMB-utvikling | Regional omstilling) 

All næringsaktivitet i ein kommune og i ein region er imidlertid dynamisk, og derfor kan valg og 

prioritering av innsatsområder endrast gjennom omstillingsperioden i tråd med utviklinga, som 

ein naturlig del av den årlege rulleringa av handlingsplanen. 

 

Avslutningsvis vil Bygland kommune takke Agder fylkeskommune for det gode samarbeidet, 

både politisk og administrativt, fram til nå.  Bygland kommune har fleire grunnleggande 

samfunnsutfordringar som har fått utvikle seg over tid, og som det er svært krevjande for en 

liten kommune å snu aleine. Det ekstraordinære løftet som ligg i omstillingsprogrammet betyr 

veldig mykje for innbyggere, næringsliv og politikere i kommunen. Vi står samla bak 

programmet og er motiverte for å dra dette lasset sammen.  

  

Det blei i strategi- og forankringsfasen gjennomført eit folkemøte. I ein kommune med i 

underkant av 1200 innbyggere samla vi rundt 130 mennesker. Det var altså over ti prosent av 

befolkninga vår som ville sette av ein tirsdagskveld for å støtte denne satsinga. Energien var til 

å ta og føle på, og forventningane er store.  Dette er eit ansvar både politikere og 

administrasjon i Bygland tar på alvor. Vi vil gjere vårt ytterste for at dette lykkes, og at vi seks år 

fram i tid kan seie at vi nå har gjort eit løft for å byggje Bygland. Eit sterkare Bygland vil også 

styrkje Setesdalsregionen og Agder. Vi er klar til å bidra! 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

https://regionalomstilling.innovasjonnorge.no/artikkel/smb-utvikling


   

 

 

 

 

Vedlegg til søknaden:  

 
Finaniseringsplan for heile omstillingsperioden ( Gjennomføringsfasen) 2024-2030 

 
 

Restmidler overført frå 2023 

 

 
 

 

 

 

 



   

 

 

Rekneskap per oktober 2024 

 
 

 

 


